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WSTĘP
Stosunki polsko – chińskie sięgają XVII wieku. Chociaż przez te wszystkie lata
współpraca obydwu państw układała się różnie, to aktualnie można powiedzieć, że
nasze  relacje  z  Chińczykami  są  coraz  lepsze.  Nie  da  się  ukryć  ogromnego
znaczenia wymiany handlowej Polski z Chinami. Kraj ten znajduje się od wielu lat



w ścisłej czołówce w rankingu krajów, z których Polska importuje towary. Nie bez
znaczenia są również coraz to odważniejsze inwestycje chińskich przedsiębiorstw
na  europejskich  rynkach.  Ostatnimi  czasy  polski  Rząd  prowadzi  politykę
wspierania  eksportu,  chociaż  niestety  póki  co  nie  przynosi  ona zamierzonych
skutków.  Chiny  obecnie  coraz  bardziej  otwierają  się  na  import  produktów
zagranicznych,  zwłaszcza  amerykańskich  i  europejskich,  co  może  być  szansą
również dla Polski do poprawienia wysoce ujemnego salda eksportu w stosunku
do importu.

Głównym  celem  pracy  jest  przedstawienie  funkcjonujących  kanałów
transportowych pomiędzy Polską a Chinami oraz pokazanie jakie są możliwości
współpracy polskich przedsiębiorstw z  chińskimi.  Celem także jest  wykazanie
wszelkich niezbędnych kroków, procedur i dokumentacji związanych z importem i
eksportem towarów pomiędzy tymi państwami.

Pierwszy rozdział zawiera ogólne wprowadzenie do szerokiego tematu jakim jest
logistyka. Przybliżono w nim definicje, genezę i rozwój logistyki. W rozdziale tym
zawarto również informacje na temat transportu, a ściślej jego infrastruktury oraz
dokonano  podziału  środków  transportu  i  przedstawiono  rodzaje  ładunków  w
transporcie.
W drugim rozdziale skupiono się na handlu międzynarodowym, a konkretnie na
strategiach  międzynarodowych  kanałów  logistycznych.  Przedstawiono  w  nim
także  jakie  ceny  i  koszty  występują  w  transporcie  oraz  przybliżono  reguły
INCOTERMS i inne dokumenty transportowe.

Trzeci rozdział zawiera informacje o wymianie handlowej pomiędzy Chinami a
innymi  krajami.  Pokazuje  również  stosunki  polsko-  chińskie  i  współpracę
gospodarczą  Polski  z  Chinami.  W  rozdziale  tym  można  przeczytać  o
podstawowych danych dotyczących eksportu i importu pomiędzy Rzeczpospolitą
Polską  a  Chińską  Republiką  Ludową,  wiodących  branżach  produkcyjnych  w
Chinach, stosowanej w Polsce polityce wspierania eksportu oraz jakie są regulacje
celne i dostęp do chińskiego rynku dla polskich przedsiębiorstw.

W  czwartym  rozdziale  dokonano  analizy  opłacalności  przewozu  konkretnych
ładunków transportem morskim, lotniczym oraz lądowym. Sprawdzono, w jakich
sytuacjach dany środek transportu okaże się najkorzystniejszy, a w jakim najmniej
korzystny.



Podstawą do napisania niniejszej pracy była literatura traktująca o logistyce i
transporcie,  artykułu  branżowe,  strony  rządowe,  raporty  Polskiego  Instytutu
Spraw Międzynarodowych,  informacje  uzyskane  od  firm  transportowych  oraz
doświadczenia własne autora.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!

https://pisanieprac.edu.pl/

